
UCHWAŁA NR XI/97/2025 
RADY GMINY KOCMYRZÓW-LUBORZYCA 

z dnia 11 marca 2025 r. 

w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kocmyrzów-Luborzyca w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2024.1465 
t.j. z dnia 2024.10.03) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U.2023.1580 t.j. 
z dnia 2023.08.10) Rada Gminy Kocmyrzów-Luborzyca uchwala, co następuje: 

§ 1.  

 
Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Kocmyrzów-Luborzyca w 2025 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2.  

 
Traci moc Uchwała Nr  LVI/512/2024 Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca w 2024 roku. 

§ 3.  

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. 

§ 4.  

 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym i wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia 
ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca 

 
 

mgr Grzegorz Marzec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D648C702-12BC-405C-A0F1-1A8E0FF14872. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/97/2025 

Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 

z dnia 11 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca w 2025 roku 

WPROWADZENIE 
„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. 

Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę” 

(art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt) 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca w 2025 roku jest przygotowany zgodnie z art. 11a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt i ma zastosowanie do wszystkich zwierząt towarzyszących, gospodarskich, rannych 
w wyniku zdarzeń drogowych oraz do kotów wolno żyjących, przebywających w granicach administracyjnych 
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1.  

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Bolesławiu, ul. Parkowa 60, 
32-329 Bolesław, prowadzone przez firmę JUKO Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Kamienna 34A, 42-400 
Zawiercie; 

2) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kocmyrzów-Luborzyca w 2025 roku; 

3) Wójcie Gminy – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Kocmyrzów-Luborzyca; 

4) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Kocmyrzów-Luborzyca. 

§ 2.  

1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy. 

2. Realizatorami Programu są: 

a) Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu Gminy Kocmyrzów-Luborzyca, 

b) schronisko dla bezdomnych zwierząt „RAFIK”, ul. Parkowa 60, 32-329 Bolesław, prowadzone przez firmę 
JUKO Sp. z o.o., 

c) dzierżawcy lub zarządcy obwodów łowieckich działający na obszarze Gminy tj.: 
- Koło Łowieckie „Knieja”, ul. Łobzowska 53/9, 31-139 Kraków; 

- Koło Łowieckie ”Ryś”, ul. Krzywa 9/6, 31-149 Kraków; 

- Koło Łowieckie ”Diana”, ul. Królewska 62/7, 30-045 Kraków; 

- Koło Łowieckie”Jarząbek”, Kornatka 134, 32-410 Dobczyce; 

- Koło Łowieckie ”Darz Bór”, Plac Jana Matejki 7/10, 31-157 Kraków; 

- Koło Łowieckie ”Orlik”, ul. Bociana 4a/32, 31-231 Kraków, 

d) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, m.in..: 

- Krakowskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, ul. Floriańska 53, 31- 019 Kraków; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D648C702-12BC-405C-A0F1-1A8E0FF14872. Podpisany Strona 1



e) osoby prawne i fizyczne działające na rzecz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom, tj. mieszkańcy 
Gminy Kocmyrzów-Luborzyca, którzy podejmują się opieki/dokarmiania kotów wolno żyjących oraz 
zostaną zarejestrowani w urzędzie gminy, 

f) Gabinet weterynaryjny lek. wet. Mariusz Czerwonka, Prandocin Wysiołek 61, 32-090 Słomniki, 

g) P. Łukasz Styrylski, prowadzący jednoosobową działalność gospodarczą pn. CentrumHodowlane.pl. w 
zakresie opieki nad rannymi zwierzętami dzikimi z terenu Gminy. 

§ 3.  

Główne cele Programu to: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

3) obligatoryjna kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) usypianie ślepych miotów w schronisku dla bezdomnych zwierząt; 

6) opieka nad kotami wolno żyjącymi (dokarmianie, kastracja, profilaktyka weterynaryjna); 

7) plan znakowania zwierząt w Gminie; 

8) plan kastracji zwierząt w Gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, 
pod których opieką zwierzęta pozostają; 

9) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

10) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

11) edukacja mieszkańców w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków 
właścicieli zwierząt domowych i gospodarskich. 

Rozdział 2. 
REALIZACJA ZADAŃ PROGRAMU 

§ 4.  

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy realizują: 

1) Schronisko, poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych zgodnie z warunkami określonymiw zawartej 
z Gminą umowie. 

Zwierzęta bezdomne przyjmowane są do schroniska po uprzednim zgłoszeniu Urzędu Gminy Kocmyrzów-
Luborzyca lub Komisariatu Policji w Słomnikach, do których mieszkańcy Gminy po zauważeniu zwierzęcia 
bezdomnego powinni kierować taką informację. 

W godzinach pracy urzędu gminy zlecenia powinny zostać przekazywane przez mieszkańców do urzędu 
gminy telefonicznie pod nr: 12 387 14 10 wew. 41. 

Poza godzinami pracy urzędu jak i w dni wolne, zgłoszenia powinny zostać kierowane telefonicznie do 
Komisariatu Policji w Słomnikach pod nr: 47 834 61 11. 

Wyżej wymienione podmioty powinny niezwłocznie przekazać informację o lokalizacji, gatunku i wyglądzie 
zwierzęcia bezdomnego do firmy JUKO Sp. z o.o. prowadzącej schronisko dla bezdomnych zwierząt, która 
niezwłocznie, jednak nie dłużej niż w czasie 2 godzin od przyjęcia zgłoszenia odbierze zwierzę bezdomne, 
przetransportuje do schroniska, ustali i poinformuje jego właściciela lub rozpocznie jego poszukiwania, 
zapewni mu opiekę weterynaryjną a po 15-dniowym okresie kwarantanny w przypadku nieustalenia 
dotychczasowego opiekuna zwierzęcia, rozpocznie poszukiwania nowego właściciela. 

W ramach przedmiotowej umowy, schronisko świadczy usługi na rzecz Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 
w zakresie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D648C702-12BC-405C-A0F1-1A8E0FF14872. Podpisany Strona 2



•odławiania, na zlecenie Urzędu Gminy Kocmyrzów-Luborzyca lub Komisariatu Policji w Słomnikach 
zwierząt bezdomnych z terenu Gminy, ich transportu i bezterminowego utrzymania w schronisku 
z zapewnieniem należytej opieki; 

•odbioru, transportu do schroniska i zapewnienia opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom, rannym 
w wyniku zdarzeń komunikacyjnych; 

•obowiązkowej kastracji i znakowania zwierząt przyjętych do schroniska; 

•usypiania ślepych miotów przy jednoczesnym zapewnieniu opieki samicy, od której pochodzi  ślepy miot, 
oraz poddaniu jej zabiegowi kastracji w określonym terminie; 

•poszukiwania dotychczasowych lub nowych właścicieli dla zwierząt przyjętych i utrzymywanych 
w schronisku. 

2) Wójt Gminy Kocmyrzów-Luborzyca poprzez: 

•wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zagubionych i odebranych interwencyjnie 
zwierząt gospodarskich; 

•poszukiwanie dotychczasowych lub nowych właścicieli  zwierząt zbłąkanych i bezdomnych; 

•wsparcie finansowe mieszkańców w zakresie kastracji i znakowania zwierząt z terenu Gminy, nad którymi 
mieszkańcy podjęli opiekę; 

•prowadzenie akcji promocyjnej, mającej na celu zachęcenie właścicieli zwierząt towarzyszących do 
należytej nad nimi opieki, ich kastracji i znakowania; 

•prowadzenie akcji informacyjnej dot. zapewnienia odpowiednich warunków bytowania zwierzętom 
towarzyszącym. 

3) Organizacje pozarządowe, np. Krakowskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, poprzez podejmowanie 
interwencji obejmujących opiekę nad zwierzętami utrzymywanymi w nieodpowiednich warunkach oraz 
Ogólnopolska Fundacja na rzecz Ochrony Zwierząt ZWIERZ, poprzez wsparcie finansowe i edukacyjno-
informacyjne. 

§ 5.  

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi z terenu Gminy realizują: 

1) Wójt Gminy poprzez: 

•ustalenie miejsca bytowania kotów wolno żyjących, ich liczby i prowadzenie w tym zakresie rejestru, 
objęcie ich nadzorem i opieką; 

•zakup i wydawanie karmy opiekunom kotów wolno żyjących, którzy zostaną zarejestrowani w Referacie 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami w sytuacji pojawienia się sygnałów o miejscach bytowania 
kotów wolno żyjących, w ilości umożliwiającej całoroczne codzienne dokarmianie; 

•sprawowanie nadzoru nad zarejestrowanymi opiekunami kotów, dbałość o zapewnienie kotom dostępu do 
wody oraz odpowiedniej ilości karmy – w przypadku braku opiekuna, wyznaczenie pracownika urzędu gminy 
odpowiedzialnego za to zadanie; 

•wypożyczanie chętnym mieszkańcom zarejestrowanym uprzednio jako opiekunowie kotów wolno żyjących 
żywołapki, klatki kennelowej oraz transportera, w ramach odłowienia kotów wolno żyjących w celu poddania 
ich zabiegom kastracji oraz koniecznemu leczeniu, ich transportu do gabinetu weterynaryjnego oraz opieki 
pozabiegowej; 

•kontrolę populacji kotów i jej sukcesywne ograniczanie poprzez finansowanie zabiegów kastracji, a w 
przypadku kotów wykazujących chęć przebywania z człowiekiem – poszukiwanie im domu; 

•wskazanie na zakład leczniczy dla kotów wolno żyjących, wraz z wykonywaniem zabiegów kastracji 
gabinet weterynaryjny lek. wet. Mariusz Czerwonka, Prandocin Wysiołek 61, 32-090 Słomniki; 

•wskazanie osoby odpowiedzialnej za opiekę nad kotami wolno żyjącymi, rejestrowanie opiekunów kotów, 
kontrolę nad wykonywanymi przez nich zadaniami i dysponowanie karmą – pracownik Referatu Ochrony 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D648C702-12BC-405C-A0F1-1A8E0FF14872. Podpisany Strona 3



Środowiska i Gospodarki Odpadami, tel:12 387 14 10 wew. 41, e-mail: zwierzeta@kocmyrzow-
luborzyca.ug.gov.pl  

2) Schronisko poprzez zapewnienie odbioru, transportu i opieki kotom wolno żyjącym, rannym lub chorym. 

3) Organizacje pozarządowe: 

•Fundacja na rzecz Ochrony Zwierząt ZWIERZ, poprzez wsparcie finansowe kastracji i chipowania oraz 
edukacyjno-informacyjne, dotyczące odpowiedniej opieki nad kotami wolno żyjącymi; 

•Krakowskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, poprzez realizację zadań publicznych obejmujących 
opiekę nad kotami wolno żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, 
w miarę możliwości swojej działalności. 

4) Osoby fizyczne chętne na sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, poprzez ich dokarmianie, 
transport do wskazanego gabinetu weterynaryjnego w celu wykonania zabiegu kastracji, chipowania lub 
niezbędnej profilaktyki weterynaryjnej, finansowanych przez Gminę oraz utrzymania po zabiegu kastracji 
lub w celu leczenia przez wskazany przez lekarza weterynarii okres czasu. 

Osoby takie zarejestrowane zostaną w urzędzie gminy w trakcie osobistej wizyty w Referacie Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Odpadami. Należy zaznaczyć, iż zarejestrowany opiekun kotów prowadzi działalność 
wolontariacką. 

§ 6.  

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddania do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania; 

2) Wójt Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz prowadzenie działań zmierzających do 
odnalezienia poprzednich właścicieli lub pozyskiwania nowych (m. in. umieszczanie ogłoszeń 
o zagubionych i znalezionych zwierzętach oraz o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, na 
stronie internetowej www.kocmyrzow-luborzyca.ug.gov.pl,na portalu społecznościowym Gminy oraz 
w gabinecie weterynaryjnym z którym współpracuje); 

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 7.  

W przypadku konieczności zapewnienia miejsca zagubionym lub odebranym interwencyjnie zwierzętom 
gospodarskim, będą one umieszczane w gospodarstwie rolnym pod adresem  ul. Dworska 69, 32-010 
Baranówka, gdzie przewiezione zostaną w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami, na zlecenie urzędu 
gminy. 

§ 8.  

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizuje: 

•w przypadku zwierząt dzikich – Tomasz Styrylski, prowadzący jednoosobową działalność gospodarczą pn. 
CentrumHodowlane.pl z siedzibą przy ul. Skotnickiej 11, 32-085 Tomaszowice; 

•w przypadku zwierząt bezdomnych, towarzyszących – firma JUKO Sp. z o.o., ul. Kamienna 34A, 42-400 
Zawiercie, prowadząca schronisko dla bezdomnych zwierząt w Bolesławiu, ul Parkowa 60, 32-329 Bolesław. 

Osoba uczestnicząca w takim zdarzeniu komunikacyjnym lub będąca jego świadkiem powinna telefonicznie 
przekazać informację przede wszystkim na temat gatunku zwierzęcia, opisu i  miejsca zdarzenia - w godzinach 
pracy do urzędu gminy pod nr tel: 12 387 14 10 wew. 41, lub poza godzinami pracy urzędu i w dni wolne do 
Komisariatu Policji w Słomnikach pod nr tel: 47 834 61 11. 

Przedmiotowe instytucje po uzyskaniu informacji na temat rannego zwierzęcia niezwłocznie przekażą 
zgłoszenie do właściwego z wyżej wymienionych podmiotów zapewniających opiekę rannym zwierzętom, 
które zgodnie z zawartą z Gminą umową w tym zakresie, niezwłocznie po uzyskaniu zgłoszenia odbiorą ranne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D648C702-12BC-405C-A0F1-1A8E0FF14872. Podpisany Strona 4



zwierzę i zapewnią mu odpowiednią opiekę weterynaryjną, a w przypadku, kiedy zachodzi konieczność 
uśmiercenia zwierzęcia w miejscu zdarzenia – wykonają to humanitarnie, zgodnie z obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami. Zwierzęta na czas leczenia zostaną umieszczone w odpowiednim zakładzie leczniczym – 
zwierzęta dzikie w siedzibie CentrumHodowlane.pl w Tomaszowicach, zwierzęta bezdomne – w schronisku 
dla bezdomnych zwierząt w Bolesławiu. 

§ 9.  

W celu zapobiegania bezdomności zwierząt Gmina Kocmyrzów-Luborzyca planuje sfinansować  zabiegi 
kastracji i elektronicznego znakowania psów i kotów oraz zabiegi kastracji kotów wolno żyjących, na 
następujących warunkach: 

1) przedmiotowe zabiegi zlecane są po pozytywnym rozpatrzeniu pisemnego wniosku złożonego na dziennik 
podawczy urzędu gminy Kocmyrzów-Luborzyca przez właściciela/opiekuna zwierzęcia, lub opiekuna 
kotów wolno żyjących, przez którego złożony wniosek traktowany jest jako zgłoszenie zauważenia kotów 
wolno żyjących i konieczności zapobiegania ich rozmnażaniu, co zostanie zweryfikowane i ujęte 
w rejestrze kotów wolno żyjących; 

2) wnioskodawcą wymienionym w pkt. 1 może być osoba fizyczna zamieszkała na terenie Gminy lub poza 
nim, jeśli przygarnęła bezdomne zwierzę znajdujące się uprzednio w granicach administracyjnych Gminy; 

3) w przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku o sfinansowanie zabiegu kastracji i elektronicznego 
znakowania zwierzęcia, Urząd Gminy Kocmyrzów-Luborzyca wydaje pisemną zgodę zawierającą 
szczegółowe warunki sfinansowania zabiegu; 

4) zabiegi te będą wykonywane w Gabinecie Weterynaryjnym lek. wet. Mariusz Czerwonka, na podstawie 
umowy zawartej między Gminą a tym podmiotem; 

5) ilość zabiegów sfinansowanych przez Gminę Kocmyrzów-Luborzyca w 2025 r. limitowana jest wysokością 
środków przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy, określoną w §13 niniejszego programu; 

6) wnioski o sfinansowanie zabiegów będą rozpatrywane zgodnie z ich zasadnością, według kolejności ich 
składania, do wyczerpania środków zabezpieczonych w budżecie na ten cel, przy czym kastracja kotów 
wolno żyjących może być traktowana priorytetowo i realizowana poza kolejnością wniosków; 

7) zwierzęta poddane zabiegowi kastracji na koszt Gminy Kocmyrzów-Luborzyca, zgodnie z wnioskiem, 
zostaną oznakowanie chipem przez lekarza weterynarii podczas tej samej wizyty. Numer chipa zostanie 
wprowadzony przez lekarza weterynarii do bazy danych Safe Animal z danymi identyfikacyjnymi 
właściciela zwierzęcia, a w przypadku kotów wolno żyjących, z danymi jego opiekuna, jeżeli wyrazi on na 
to chęć; 

8) Gmina na podstawie wniosków oraz stosownych oświadczeń osób ubiegających się o sfinansowanie 
powyższych zabiegów, przy przekazywaniu lekarzowi weterynarii zlecenia, przekaże imię i nazwisko 
właściciela/opiekuna zwierzęcia, zawarte we wniosku oraz miejscowość, na terenie której utrzymywanie 
jest zwierzę. Dane te stanowić będą podstawę do weryfikacji zabiegów finansowanych przez Gminę. 

§ 10.  

W ramach opieki nad kotami wolno żyjącymi Gmina Kocmyrzów-Luborzyca planuje sfinansować 
niezbędne zabiegi w ramach profilaktyki zwierzęcej, mające na celu poprawę zdrowia i komfortu zwierzęcia, 
w tym: leczenie świerzbu, leczenie kociego kataru, odpchlenie, odrobaczenie, niezbędne szczepienie, które 
odbywać się będą na następujących warunkach: 

1) przedmiotowe zabiegi zlecane są do gabinetu weterynaryjnego lek. wet. Mariusz Czerwonka przez 
pracownika urzędu gminy, po zauważeniu przez osoby sprawujące nad nimi opiekę, tj. przez pracownika 
wyznaczonego do tego zadania przez Wójta Gminy, lub przez zarejestrowanego opiekuna kotów, potrzeby 
objęcia kota opieką weterynaryjną. Opiekun kotów powinien przekazać taką informację pisemnie na 
dziennik podawczy urzędu gminy Kocmyrzów-Luborzyca, lub w przypadkach nagłych, wymagających 
niezwłocznej interwencji, telefonicznie pod nr tel: 12 387 14 10 wew. 41 lub mailowo na adres: 
zwierzeta@kocmyrzow-luborzyca.ug.gov.pl 

2) leczenie i profilaktyka będą wykonywane po wcześniejszej weryfikacji stanu zdrowia zwierzęcia przez 
lekarza weterynarii i podjęciu decyzji o konieczności ich wprowadzenia. W przypadku, kiedy leczenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D648C702-12BC-405C-A0F1-1A8E0FF14872. Podpisany Strona 5



będzie miało charakter długotrwały i będzie wymagać codziennej aplikacji kotu lekarstw, wykonywane 
będzie to przez opiekuna kota (jeżeli wyrazi on na to chęć), pracownika urzędu, lub jeżeli nie będzie takiej 
możliwości (ze względu na nieposiadanie odpowiednich kwalifikacji lub gdy zwierzę okaże się zbyt 
dzikie), Gmina w miarę możliwości organizacji pozarządowych, podejmie współpracę z jedną z nich, lub 
przekaże zwierzę do schroniska. 

§ 11.  

Profilaktyka oraz zabiegi weterynaryjne, wymienione w §9 i §10 odbywają się na zlecenie Gminy 
w Gabinecie Weterynaryjnym lek. wet. Mariusz Czerwonka, Prandocin Wysiołek 61,32-090 Słomniki. 

Rozdział 3. 
PROMOWANIE ADOPCJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 12.  

1. Gmina Kocmyrzów-Luborzyca będzie prowadzić działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym 
mające na celu propagowanie właściwych postaw mieszkańców w stosunku do zwierząt polegające na: 

1) informowaniu o obowiązkach osób utrzymujących zwierzęta domowe i gospodarskie wynikających 
z obowiązujących aktów prawnych; 

2) propagowaniu zabiegów kastracji zwierząt jako skutecznej i humanitarnej metody ograniczania ich 
nadmiernej populacji; 

3) propagowaniu elektronicznego znakowania zwierząt i ich rejestracji, ułatwiających poszukiwanie 
właścicieli zwierząt, które uciekły bądź zbłąkały się, 

4) prowadzeniu spotkań o charakterze edukacyjno-informacyjnym we współpracy z placówkami oświatowymi 
oraz pracownikami schroniska. 

2. Działania wymienione w pkt 1 będą realizowane poprzez publikację artykułów informacyjnych na 
stronie internetowej, w gazecie lokalnej, na portalu społecznościowym Gminy oraz na tablicach 
informacyjnych w Urzędzie Gminy i terenowych tablicach ogłoszeń. 

3. Gmina będzie podejmować działania mające na celu poszukiwanie właścicieli zwierząt, poprzez: 

1) publikację informacji o zwierzęciu wraz z jego fotografią w odpowiedniej zakładce na stronie internetowej 
Gminy pn.: „Pomagamy zwierzętom”, po uprzednim: 

- uzyskaniu informacji o zabezpieczeniu przez mieszkańców zbłąkanego zwierzęcia, 

- uzyskaniu informacji o zaginięciu zwierzęcia, 

wraz z fotografią, na adres mailowy:  zwierzeta@kocmyrzow-luborzyca.ug.gov.pl ; 

2) publikację informacji i fotografii zwierzęcia zabezpieczonego w schronisku, przez pracownika schroniska, 
na stronie internetowej oraz portalu społecznościowym schroniska. 

Rozdział 4. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 13.  

Środki finansowe na realizację zadań Programu zabezpieczone zostały w budżecie Gminy na 2025 rok 
w wysokości 171 200 zł: 

1) odławianie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy, ich transport i bezterminowe utrzymanie w schronisku 
z zapewnieniem należytej opieki; odbiór, transport do schroniska i zapewnienie opieki weterynaryjnej 
bezdomnym zwierzętom, rannym w wyniku zdarzeń komunikacyjnych; obowiązkowa kastracja 
i znakowanie zwierząt przyjętych do schroniska; usypianie ślepych miotów; poszukiwanie starych lub 
nowych właścicieli dla zwierząt przyjętych i utrzymywanych w schronisku  – 140 000,00 zł; 

2) finansowanie zabiegów kastracji i chipowania psów i kotów towarzyszących i  kotów wolno żyjących oraz 
profilaktyka i leczenie kotów wolno żyjących – 30 000,00 zł wydatkowane są zgodnie z zapisami §9 i §10 
niniejszego programu, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D648C702-12BC-405C-A0F1-1A8E0FF14872. Podpisany Strona 6



a) kastracja i znakowanie kotów wolno żyjących – 5 000,00 zł; 

b) leczenie i profilaktyka kotów wolno żyjących – 3 000,00 zł; 

c) kastracja i znakowanie kotów towarzyszących – 15 000,00 zł; 

d) kastracja i znakowanie psów towarzyszących – 7 000,00 zł 

Środki wymienione w w/w punktach przeznaczone będą na zamierzone cele, jednak w przypadku 
konieczności wydatkowania większej ilości środków na opiekę nad kotami wolno żyjącymi, zabiegi będą 
finansowane ze środków zaplanowanych na dofinansowanie do zabiegów zwierząt towarzyszących. 

3) dokarmianie kotów wolno żyjących – 1 000,00 zł; 

4) zapewnienie opieki zbłąkanym zwierzętom gospodarskim – 200 zł; 

§ 14.  

1. Środki finansowe wydatkowane będą w sposób zgodny z ustawą o finansach publicznych, celowy 
i oszczędny, z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów, na podstawie umów 
zawartych z podmiotami realizującymi opiekę nad zwierzętami z terenu Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. 

Sprawowanie nadzoru nad schroniskiem oraz innymi podmiotami wymienionymi w Programie w zakresie 
zasadności, rzetelności, racjonalności wydatkowanych środków finansowych oraz monitorowanie losu 
wyłapywanych zwierząt sprawować będą pracownicy Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami 
Urzędu Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca 

 
 

mgr Grzegorz Marzec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D648C702-12BC-405C-A0F1-1A8E0FF14872. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR XI/97/2025 RADY GMINY KOCMYRZÓW-LUBORZYCA z dnia 11 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kocmyrzów-Luborzyca w 2025 rokuWPROWADZENIE„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą.Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę”
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2 lit. c
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2 lit. c
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2 lit. c
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2 lit. c
	tir. 5 (5) w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2 lit. c

	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	tir. 1 (6) w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2 lit. d

	lit. e w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	lit. f w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	lit. g w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2


	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - REALIZACJA ZADAŃ PROGRAMU w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - PROMOWANIE ADOPCJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 3
	tir. 1 (7) w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 3 pkt 1
	tir. 2 (8) w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 3



	Rozdział 4 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 13
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 13 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 13 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 13 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.4 § 13 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 14





		2025-03-11T07:06:34+0100




